turis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam volumus per-
venire, quod constitutis coram nobis Nicolao de Zobor castellano de Keohalum,
Joanne filio Petri necnon Demetrio, Ladislao, Dominic°, Joanne et Nicolao
filiis Radnoldi, filii Demetrii de Radnotfalva [ ]1) fluvii Balog ex una

20 parte, autem ex alia Iwanka filio Gregorii nobilis de Palatka, iidem Nicolaus
de Zobor, Joannes filius Petri ac Demetrius, Ladislaus, Emeritus, Joannes
et Nicolaus filii Radnoldi confessi suet organo vivae vocis in hunc modum,
quod licet serenissimus princeps dominus Karolus dei gratia rex Hungariae
pro ipsorum servitiorum praeclaris meritis ac sanguinum effusionibus quan-

25 dam possessionem Legen vocatam in comitatu de Clus existentem cum suis
pertinentiis et nuncupata cum alia villa Pethelaka et aliarum suarum per-
tinentium ipsis donaverit et contulerit. Tamen quia ipsi hoc agnovissent,
quod eaedem possessiones Legen et Pethelaka ac ipsarum pertinentiae ipsius
Iwanka fuissent hereditariae ac omni iure pertinerent sibi et deberent pertinere,

30 et quod quam praesentes literas inquisitorias, prohibitorias necnon protesta-
torias iidem Iwanka ac Joannes, filius Joannis patruelis fratrum necnon
Nicolaus filius dicti Iwanka facere perpetuassent contra ipsos, pro eo ipsi
turn praevia ratione, turn etiam pro centum muds argenti ponderis occupavit
iam dictas possessiones ac ipsarum pertinentias, eidem Iwanka ac suis posteri-

35 tatibus remisissent et resignassent, immo remiserunt et resignarunt perpetuo
coram nobis dictas centum marcas argenti per eundem Iwanka coram nobis
plenarie persolvendas ad se recipiendo omnes literas privilegiales capituli
conventus, quorumlibet iustis earundem possessionum et suarum pertinen-
tiarum sub qualicumque forma vocatarum confectas vel in futurum confi-

40 ciendas contra dictum Iwanka ac suos heredes et alios quosvis vanas, cassas

1) Leerer Baum, 3.8 Centimeter breit.
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viribusque ear= carituras prorsus vel reclamando et exhibitoribus earundem
nocituras, coram nobis committendo et insuper, quod exhibitores earundem
in facto calumniae omni tempore exhibitionis deberent remanere et committi
eo facto, exceptis tamen iis, quod literas ipsius Iwanka in ipsarum viribus
deberent remanere. In quorum praemissorum testimonium literas nostras 5

privilegiales eidem Iwanka duximus concedendas. Datum in festo beatorum
Simonis et Judae apostolorum, anno domini millesimo trecentesimo trige-
simo quarto.

511.

1334 November 10 bis 20. Priester Johannes verzeichnet die 10

durch ihn von Pfarrern des Brooser Dekanates eingehobenen Abgaben.

Orig. Pergamcntblatt. Hermannst. Archiv. Johannes hat hier ursprunglich ein
Verzeichniss der zahlungspflichtigen Pfarrer zusammengestellt, dann speiter die
geschehene Zahlung eingetragen.

Druck: Vereinsarchiv Neue Folge XIII, 367 and XV, 177. 15

[No]ta quod anno domini 1Y1. cce XTCX quarto feria quinta Pro-
xima ante festum beati Martini confessoris 1) ego Johannes sacerdos exactor
censuum dominorum de decanatu de Warasyo dicavi fumos seu focos sive
inquilinos et hospites de Warasyo et inveni in toto ado et quadraginta
quatuor fumos, excepta domo balnearia et quatuor beginas, et Nicolaus ple- 20

banus eiusdem loci solvit pro censu fumis sic computatis solvit sex 2) marcas
argenti maioris ponderis [m]inus medio fertone.

Item feria sexta scilicet in festo beati Martini') dicavi villam Kortow
et inveni sexaginta quatuor fumos, simul cum molendino et domibus co-
mitis, [s]colaris et pastoris, et Johannes plebanus eiusdem loci solvit. 25

Item Sabbato scilicet secundo die festi beati Martini 4) dicavi villam
Bereen et inveni in ea C et septem fumos in toto cum molendino et do-
mibus comitis, scolaris, pastoris, et Laurencius plebanus eiusdem loci solvit.

Item in festo beati Briccii confessoris dicavi villam Zarkad et
inveni in ea sexaginta fumos in toto et unum molendinum, et Wyncho 30
plebanus de eadem solvit unam 2) marcam maioris ponderis, et ad petitionem
sociorum suorum, quia non habebat, ut dixit, relaxavi unum kuntinum.

Item feria secunda scilicet secundo die beati Briccii 6) dicavi villam
Tordas et inveni in ea quinquaginta sex fumos, et Corrardus plebanus de
eadem solvit unam 2) marcam maioris ponderis minus lotone. 35

November 10.
2) Von hier an speiter eingetragen.
8) November 11.
4) November 12.
6) November 13.
4') November 14.

40

2)
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Item feria tertia1) dicavi villam Purkaz et inveni in ea triginta
quinque fumos, et Petrus plebanus de eadem solvit mediam2) marcam et
quinque kuntinos maioris ponderis.

Item feria quarta scilicet in festo beati Othmari confessoris3) dicavi
3 villam Ramaz 4) et inveni in ea de et quinquaginta quinque fumos in toto

cum molendino et aliis, et Sigirmannus plebanus de eadem solvit quatuor 2)
marcas et fertonem maioris ponderis.

Sic 5) in toto sunt nongenti et XXV fumi.
Item secundo die festi beatae Elyzabet dicavi villam Crakow et

10 inveni in ea C et octuaginta octo fumos, et Paulus plebanus tenetur sol-
vere tres marcas et medium fertonem fini argenti maioris ponderis, et quia
mihi non solvit posui sibi interdictum.

Item eodem die de secundo dicavi villam Igun et inveni in ea de
et XVII fumos, et Johannes plebanus de eadem tenetur solvere tres marcas et

13 mediam cum dimidio fertone minus kuntino fini argenti cum pondere maiori.

512.

1334. Urkunde caber den Zehnten von Bozd antiquum pri-
vilegium duobus sigillis iudicum delegatorum et manu publica ro-
boratum, anno domini M CCC tricesimo quarto emanatum, in cuius

20 privilegii tenore inter cetera comperimus evidenter, medietatem dic-
tarum decimarum ad capitulum praedictum,8) quartam vero ad archi-
diaconum 8) de iure spectasse et pertinuisse ac spectare et pertinere.

Erwahnt von dery Woiwoden Jakob Lachk 1405, Orig. Kapitelarchiv Karlsburg.

513.

25 1335 Marz 19. Das Grosswardeiner Kapitel bezeugt, dass Propst
_Ladislaus gegengber Stephan von Oroszfaja das Anrecht auf die
Besitzungen Nyglas and Komlod fur das Weissenburger Kapitel
geltend macht.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel, spitzoval, war in weisses Wachs
30 auf der Rtickseite aufgedruckt.

Regest: Tartenelmi tar 1889, 586.

1) November 15.
2) Von bier an spate). eingetragen.
3) November 16.

35 4) Vorlage: Bamaz.
6) Von Sic Lis fumi ebenfalls spiiter eingetragen.
8) November 20.
7) Jacobus Lachk vaivoda Transsiluanus et comes de Zolnok.
8) Von Weissenburg.

Urkundenbuch. 30
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Nos capitulum ecclesiae Waradiensis damns pro memoria, quod
honorabilis vir et discretus Ladislaus praepositus archidiaconus de Zolnuk
concanonicus noster vice et nomine honorabilis capituli ecclesiae Transiluanae
et suo coram nobis constitutus nobis protestando declaravit, quod Stephanus
filius Dominici nobilis de Wruzfaya tacita veritate et falsa suggestione ductus 3

a regia maiestate quasdam possessiones ecclesiae Transiluanae memoratae
per comitem. Renoldum quondam de genere Kukenusrenold eidem ecclesiae
Transiluanae legatas ac donatas, Nu los et Como lod vocatas, sibi conferri et
donari postulasset in praeiudicium eiusdem ecclesiae non modicum et gravamen,
unde faciendo protestatione prohibuit excellentissimum principem dominum 10

Karolum regem Hungariae a collatione ipsarum possessionum, quoslibet vero
alios specialiter ipsum Stephanum a petitione earundem et se intromittere
volentes de eisdem quovis modo, testimonio praesentium coram nobis. Datum
in dominica Oculi mihi, anno domini M. CCC. XXX. quinto.

Auf der Rfickseite: Pro honorabili capitulo Transiluano contra Stepha- 15

num filium Dominici super facto duarum possessionum Nu los et Como lod
vocatarum prohibitoriae.

514.

Hermannstadt 1335 Mai 24. Die Hermannstadter Gauversammlung
bezeugt, dass Nikolaus von Talmesch seine Besitzungen Gesass and Hiir- 20

wesdorf Comes Christian von Gieresau geschenkt hat.

Abschrift: Karl Schwarz (t. als Pfarrer zt& Ilolzmengen 11. Januar 1874) in
der Sammlung von Urkunden-Abschriften des Vereins fiir siebenbiirg. Landeskunde
nach der Beglaubigungsurkunde des Weissenburger Kapitels von 1407, Abschrift
in der Collectio Weidenfelder V. im Kapitelarchiv Hermannstadt. Weidenfelder 25
hat aus einer Collectio de Ehrenburg. geschOpft. Vergleiche Vereinsarchiv Neue
Folge XIX, 114.

Quoniam onmium habere memoriam et nullius oblivisci divinum
potius est quam humanum, humana ratio adinvenit, ut ea, quae ab ho-
minibus sanciuntur, literarum testimonio soleant perennari. Nos igitur pro- 30

vincialiurn universitas Cibiniensium et ad eosdem pertinentes significamus
tarn praesentibus quam futuris bane paginam inspecturis, quod vir hono-
rabilis comes Nicolaus de Tholmas, non habens aliquos filios potentes
eundem succedere in heredes, dilectionis et amoris debito ac proximitatis
vinculo comitis Christiani de insula Gerhardi filii sororis suae pie motus 35
duas possessiones seu villas suas videlicet Gesez et Harbasdorff, quas idem
comes Nicolaus sub libertatibus nostris Cibiniensibus et iuribus a suis pro-
genitoribus tenuit hereditarie ac possedit, cum suis pertinentiis, proventibus,
usibus, iuribus et utilitatibus universis eidem comiti Christiano et per eundem
suis posteris in filios filiorum heredumque heredes et heredum successores 40
tenendas pacifice et habendas iureque hereditario possidendas perpetuo et
sine impediment° quorumlibet quiete perfruendas tribuit spontanea voluntate
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ac donavit, coram nobis libere assignavit. Ut nos siquidem universitas supra
dicta in testimonium praemissae donationis praesentes nostro pendente si-
gillo duximus roborandas. Datum Cibinio, in vigilia ascensionis domini,
anno eiusdem millesimo CCC XXX quinto.

5 515.

1335 Juni 22. Konig Karl urkundet fur Thomas Kastellan
von Chokakw und Geztws, quod nobis in terra Transalpina, ubi per
Bazarab Olacum et filios eiusdem dictam terram nostram Transal-
pinam in praeiudicium sacri diadematis regii et nostrum infideliter

10 detinentes et validae genii nostrae ibidem nobiscum habitae hostilis
insultus semel et secundario in quibusdam locis districtis et silvosis
indagiuibusque firmis stipatis saevissime obviavit, semper iuxta latus
nostrum zelo sincerae fidelitatis prae cunctis existendo et inter cetera
suae strenuitatis studia, quoties equum nostrum sub nos habitum